MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

CONSELHO SUPERIOR
Avenida Rio Branco, 50 – Santa Lúcia – 29056-255 – Vitória – ES

27 3227-5564 – 3235-1741 – ramal 2003

PROGRESSÃO FUNCIONAL DOCENTE
ANEXO V – RESOLUÇÃO CS Nº 21/2018

Para uso do Docente

Apresentação ao Colegiado/Coordenadoria em Reunião Específica

RELATÓRIO DE PLANO INDIVIDUAL DE TRABALHO DO DOCENTE

Nome:    Ayana Zanúncio Araujo                                                   Matrícula Siape: 1278609

Classe/Nível: DI-02

Lotação: Campus Montanha

Período de avaliação: 2020/02

Justificativa de Cumprimento

1 – Atividades de Ensino

2 – Atividades de Apoio ao Ensino

3 – Atividades de Extensão

4 – Atividades de Pesquisa

5 – Atividade Administrativa

6 – Outros

- Realização de leituras e revisões do projeto.
- Aproximação e formalização da participação no projeto "Avaliação Técnico-Científica e Econômica de
Café em Sistema Arborizado" junto ao Incaper.
- Participação, juntamente ao coordenador geral do projeto, de visitas às propriedades rurais onde estão
sendo instaladas as Unidades de Pesquisa Participativa (UPPs), nos municípios de Iúna, Ibitirama, Alegre
e Cachoeiro de Itapemirim. As visitas ocorreram nos dias 16/10/2020 e 20/10/2020.

- Elaboração de documento de sistematização das visitas (compartilhado com a equipe do projeto em
novembro de 2020).

- Elaboração de relatório das visitas (enviado para minha orientadora em dezembro de 2020).
- Preparação de roteiros de entrevista.
- Participação do minicurso “Agroecologia”, na I JURA Multicampi UFSCar, realizado em 08/10/2020,
totalizando 2 horas de atividade (certificado anexo).

Data: 31 / 03 / 2021.

________________________________

Assinatura da Docente

________________________________
Assinatura da Coordenadora

Este documento deve ser acompanhado da ata da reunião da coordenadoria/colegiado em que
foi aprovado.

D E C L A R A Ç Ã O

             Declaramos, para os devidos fins, que AYANA ZANUNCIO ARAUJO é

aluno(a) REGULAR vinculado(a) à esta Universidade, sob número 217119737, ao

DOUTORADO EM ADMINISTRAÇÃO - SALVADOR.

             Salvador, 19 de Maio de 2021.

Código de verificação:
 6c908cdbb5

Para verificar a autenticidade deste documento acesse https://sigaa.ufba.br/sigaa/documentos,
informando a matrícula, data de emissão do documento e o código de verificação.

ATENÇÃO

ESTE DOCUMENTO NÃO É VÁLIDO PARA FINS DE SOLICITAÇÃO DE VAGA EM OUTRA INSTITUIÇÃO DE
ENSINO SUPERIOR. CASO SEJA NECESSÁRIO TAL DOCUMENTO, É NECESSÁRIO COMPARECER À
SUPAC/CARE.

UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA
SUPAC - Superintendência de Administração Acadêmica

CARE - Coordenação de Atendimento e de Registros Estudantis

Histórico Escolar - Emitido em:

217119737AYANA ZANUNCIO ARAUJOAYANA ZANUNCIO ARAUJONome: Matrícula:

JOÃO BATISTA SILVA RAÚJO

Dados Pessoais

Filiação: RITA DE CASSIA ZANUNCIO ARAUJO

Data de Nascimento: 21/05/1986 Local de Nascimento: SALVADOR/BA

Dados do Vínculo do Discente

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ADMINISTRAÇÃO (NPGA)

MAI/2017

ABR/20220 meses

Programa:

Mês/Ano Inicial:

Prazo para ConclusãoSuspensões:

Status:ATIVO

Mês Atual:

Prorrogações:

Mês/Ano de Saída:

Tipo Saída:

49º

12 meses

Área de Concentração: Organização,Poder e Gestão

Curso: DOUTORADO EM ADMINISTRAÇÃO

Linha de Pesquisa:

Currículo: D131014

Orientador:

Data da Defesa:

344.383.436-15 - MARIA TERESA FRANCO RIBEIRO

Forma de Ingresso: Seleção Para Pós-Graduação

Base Legal: Nº609

Ano/Período Ingresso 2017.1

UFBA - Universidade Federal da Bahia

19/05/2021 às 08:45

CPF:070.079.376-32

Disciplinas/Atividades Cursadas/Cursando

Início Componente Curricular SituaçãoCH Freq % NotaFim Turma

05/2017  POLITICA E GESTAO DO MEIO AMBIENTE DISPENSADO
ADM580/2

0151
34 -- --09/2017 --

05/2017  ESTUDOS ORGANIZACIONAIS APROVADO
ADM636/2

0151
51 100,0 10.009/2017 --

05/2017  TOPICOS ESPECIAIS EM DESENVOLVIMENTO E SOCIEDADE CUMPRIU
ADMB94/2

0151
51 100,0 10.009/2017 --

05/2017  EPISTEMOLOGIA DA ADMINISTRAÇÃO APROVADO
ADMG14/2

0151
51 100,0 9.009/2017 --

05/2017  MÉTODOS QUALITATIVOS APROVADO
ADMG15/2

0151
34 97,3 8.009/2017 --

10/2017  PODERES LOCAIS, ORGANIZACOES E GESTAO APROVADO
ADMB89/2

0151
51 96,4 8.002/2018 --

10/2017  MÉTODOS QUANTITATIVOS APROVADO
ADMG16/2

0151
34 78,4 5.902/2018 --

10/2017  Ensino e Aprendizagem em Administração APROVADO
ADMG33/2

0151
34 100,0 8.002/2018 --

04/2018  TOPICOS ESPECIAIS EM ESTUDOS ORGANIZACIONAIS DISPENSADO
ADM710/2

0151
51 -- --08/2018 --

04/2018  ESTÁGIO DOCENTE EM ADMINISTRAÇÃO APROVADO
ADMG28/2

0151
34 -- --08/2018 --

04/2018  Seminários  de de Pesquisa APROVADO
ADMG34/2

0151
51 100,0 7.808/2018 --

08/2018  TÓPICOS ESPECIAIS EM TEORIA E ADMINISTRAÇÃO POLÍTICA APROVADO
ADMG21/2

0151
51 100,0 10.012/2018 01

08/2018  Pesquisa Orientada APROVADO
ADMG30/2

0151
34 -- --12/2018 --

02/2019  Pesquisa Orientada II APROVADO
ADMG29/2

0151
136 -- --07/2019 --

07/2019  Pesquisa Orientada II APROVADO
ADMG29/2

0151
136 -- --12/2019 --

01/2020  Pesquisa Orientada II MATRICULADO
ADMG29/2

0151
136 -- ---- --

03/2020  Exame de Qualificação APROVADO
ADMG31/2

0151
34 -- --03/2020 --

01/2021  Pesquisa Orientada II MATRICULADO
ADMG29/2

0151
136 -- ---- --

--  TOPICOS ESPECIAIS EM TECNOLOGIA E ORGANIZACOES DISPENSADO
ADM711/2

0151
51 -- ---- --

2Página 1 deAtenção, este histórico possui uma verificação automática de autenticidade e consistência, sendo portanto dispensável qualquer assinatura . Para
verificar sua autenticidade entre em https://sigaa.ufba.br/sigaa/documentos informando a matrícula, data de emissão e o código de verificação:
a59ca4da84. SUPAC/CARE

Histórico Escolar - Emitido em:

217119737AYANA ZANUNCIO ARAUJONome: Matrícula:

19/05/2021 às 08:45

UFBA - Universidade Federal da Bahia

Observações:
 - O registro de prorrogação de prazo para 2020.1 atende ao Art. 2º da Resolução nº 04/2020 do CONSUNI.

 - O registro de prorrogação de prazo para 2020.2 atende ao Art. 2º da Resolução nº 04/2020 do CONSUNI.

Componentes Curriculares Obrigatórios Pendentes:1

Componente Curricular CHCódigo

  TRABALHO DE CONCLUSÃO 0 hNPGA001

Equivalências:

Cumpriu ADM636/20071 - ESTUDOS ORGANIZACIONAIS (51h) através de ADM636/20151 - ESTUDOS ORGANIZACIONAIS (51h)

Cumpriu ADMG33/20131 - Ensino e Aprendizagem em Administração (34h) através de ADMG33/20151 - Ensino e Aprendizagem em Administração (34h)

Cumpriu ADMG34/20131 - Seminários  de de Pesquisa (51h) através de ADMG34/20151 - Seminários  de de Pesquisa (51h)

Cumpriu ADMG14/20131 - EPISTEMOLOGIA DA ADMINISTRAÇÃO (51h) através de ADMG14/20151 - EPISTEMOLOGIA DA ADMINISTRAÇÃO (51h)

Cumpriu ADMG15/20131 - MÉTODOS QUALITATIVOS (34h) através de ADMG15/20151 - MÉTODOS QUALITATIVOS (34h)

Cumpriu ADMG16/20131 - MÉTODOS QUANTITATIVOS (34h) através de ADMG16/20151 - MÉTODOS QUANTITATIVOS (34h)

Carga Horária e Créditos Integralizados/Pendentes

Exigido

Integralizado

Pendente* 0 h

493 h

493 h

Obrigatórias Optativos

272 h

289 h

0 h

Total

765 h

782 h

0 h

*Contabilizado com base no valor estabelecido no mínimo exigido da estrutura curricular.

2Página 2 deAtenção, este histórico possui uma verificação automática de autenticidade e consistência, sendo portanto dispensável qualquer assinatura . Para
verificar sua autenticidade entre em https://sigaa.ufba.br/sigaa/documentos informando a matrícula, data de emissão e o código de verificação:
a59ca4da84. SUPAC/CARE

As entidades organizadoras da I JURA Multicampi UFSCar certificam que Ayana Zanúncio
Araujo participou do 3° encontro do minicurso Agroecologia: iniciativas agroecológicas na
UFSCar, realizado em 08 de outubro de 2020, totalizando 2 horas de atividades.

São Carlos, 09 de outubro de 2020

Certificado

________________________________
Prof. Dr. Joelson Gonçalves de Carvalho
Coordenador NEA UFSCar – São Carlos

________________________________
Prof. Dr. Ricardo Borsatto Serra

Coordenador NEA UFSCar Agroecológica

________________________________
Prof. Dr. Fernando Silveira Franco

Coordenador Núcleo de Agroecologia
Apetê Caapuã

________________________________
Profª Drª Anastácia Fontanetti

Coordenadora do Programa de Pós-Graduação
em Agroecologia e Desenvolvimento Rural